
Příloha A 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 

 

Jméno a příjmení studenta:  Ondřej Doležal 

 

 

Název bakalářské práce:   Marketingová situační analýza vybrané společnosti 

 

 

Volba tématu:   1. Aktuální, málo frekventované téma práce 

2. Aktuální, časté téma práce 

3. Neaktuální téma práce 

4. Nevhodně zvolené téma 

 

Cíl práce a jeho naplnění:  1. Vhodně zvolený cíl, který byl naplněn 

2. Vhodně zvolený cíl, který byl částečně naplněn 

3. Vhodně zvolený cíl, který nebyl naplněn 

4. Nevhodně zvolený cíl 

 

Struktura práce:   1.  Pro dané téma velmi vhodná 

2.  Pro dané téma částečně vhodná 

3. Pro dané téma nevhodná 

 

Práce s literaturou:  1.  Vynikající, použity dosud neběžné prameny 

2.  Velmi dobrá, použity nejnovější dostupné prameny 

3.  Dobrá, použity běžně dostupné prameny 

4. Slabá, použity zastaralé prameny 

5. Nevyhovující – použito málo zastaralé literatury 

 

Vybavení práce tabulkami, grafy, přílohami: 

1. Výborné 

2. Velmi dobré, funkční 

3. Dobré – jen částečně odpovídá nutnému doplnění textu 

4. Nedostačující 

 

Přínosy BP:   1. Originální, inspirativní názory 

2. Ne zcela běžné názory, které jsou inspirativní 

3. Málo vlastních názorů nebo nedostatečně argumentačně podložené 

4. Vlastní názor chybí 

 

Uplatnění BP v praxi a ve výuce: 1. Práci lze výborně uplatnit v praxi 

2. Práci lze částečně uplatnit v praxi 

3. Práci lze výborně uplatnit ve výuce nebo výzkumu 

4. Práci lze částečně uplatnit ve výuce nebo výzkumu 

3. Práce nelze v podstatě využít ani v praxi, při výuce nebo výzkumu 

 

Grafická stránka:   1. Výborná 

2. Velmi dobrá 

3. Dobrá 

4. Nevyhovující 

 

Jazyková stránka   1. Stylistika:  a) Výborná 

b) Dobrá 

c) Nevyhovující 

 

2. Gramatika:  a) Výborná 

b) Dobrá 

c) Nevyhovující 



Příloha A 

 

Zásadní připomínky k BP:  1. nemám 

2. mám tyto: 

 

 

 

Další hodnocení: 

Práce se věnuje marketingové situační analýze vybrané společnosti, jedná se o často zpracovávané téma s velkým 

množstvím dostupné literatury. Práce je velmi přehledně strukturována, jednotlivé kapitoly na sebe vhodně 

navazují. Stanovené cíle jsou ovšem naplněny pouze částečně. 

Teoretickou část práce autor zpracoval pečlivě a přehledně. Cituje zde relativně velký počet literárních pramenů 

a jednotlivé části doplňuje množstvím obrázků a tabulek. Začíná vymezením základních pojmů marketingu a poté 

se věnuje jednotlivým analýzám, které v praktické části aplikuje na vybranou společnost. 

Praktická část práce obsahuje velké množství dat z různých zdrojů. Provedené analýzy jsou však zpracovány velmi 

stručně a povrchně, práce postrádá kritické hodnocení spolu s návrhy a doporučení k jednotlivým částem 

prováděné analýzy. Za neduh považuji také významné nadužívání odrážek, kterými autor zpracovává celé části 

některých analýz, přičemž se často jedná pouze o výčet dat ze sekundárních zdrojů a autorem přidaná hodnota 

chybí. 

Po formální stránce práce neobsahuje zásadní nedostatky, objevují se drobné odchylky od doporučené šablony pro 

kvalifikační práce (např. styl citací, nadpisy obrázků). Autor pracoval samostatně a práci průběžně konzultoval, 

avšak některé mé připomínky zůstaly nezapracovány. 

 

Práce splňuje základní požadavky kladené na tento typ prací, a proto ji doporučuji k ústní obhajobě: 

1. ano 

2. ne 

 

Navrhovaná klasifikace:  1. výborně 

    2. výborně nebo velmi dobře dle ústní obhajoby 

3. velmi dobře 

4. velmi dobře nebo dobře dle ústní obhajoby 

5. dobře 
6. dobře nebo nevyhověl dle ústní obhajoby 

7. nevyhověl 

 

Otázky k ústní obhajobě práce: 

 

1. Jaké konkrétní změny byste společnosti doporučil v jednotlivých P marketingového mixu? Rozeberte 

a zdůvodněte. 

 

 

 

Datum:         Podpis vedoucího BP 

 

17. ledna 2017        Ing. Petr Svoboda 


